АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           15.12.2014                                                                           № 139
ст-ца Веселая
Об утверждении Порядка предоставления субсидий муниципальному унитарному предприятию «Восточное» администрации Веселовского сельского поселения Павловского района за счет средств бюджета Веселовского сельского поселения Павловского района
              В соответствии со статьей 78 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года N131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом Веселовского сельского поселения Павловского района,                                 п о с т а н о в л я ю:

             1. Утвердить Порядок предоставления субсидий муниципальному унитарному предприятию «Восточное» администрации Веселовского сельского поселения Павловского района за счет средств бюджета Веселовского сельского поселения Павловского района, оказывающим услуги водоснабжения, на возмещение части фактически понесенных затрат на потребленную электроэнергию.
            2. Разместить настоящее постановление  на официальном интернет-сайте  http//:admveselovskoesp.ru.

           3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования (размещения).
Глава Веселовского сельского

Поселения Павловского района                                                         А.А.Костюк
                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации
Веселовского сельского поселения

                                                                              Павловского района
от ______________  №________
ПОРЯДОК

предоставления субсидий муниципальному унитарному предприятию «Восточное» администрации Веселовского сельского поселения Павловского района за счет средств бюджета Веселовского сельского поселения Павловского района, оказывающим услуги водоснабжения, на возмещение части фактически понесенных затрат на потребленную электроэнергию

1. Общие положения

         1.1. Настоящий Порядок предоставления субсидий муниципальному унитарному предприятию «Восточное» администрации Веселовского сельского поселения Павловского района за счет средств бюджета Веселовского сельского поселения Павловского района, оказывающим услуги водоснабжения, на возмещение затрат на потребленную электроэнергию (далее - Порядок), разработан в соответствии со статьей 78 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, пунктом 9 части 1 статьи 14, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Веселовского сельского поселения Павловского района.

         1.2. Субсидия предоставляется для возмещения части фактически понесенных затрат на потребленную электроэнергию.

          1.3. Порядок определяет цели, условия и правила предоставления субсидий муниципальному унитарному предприятию «Восточное», оказывающим услуги водоснабжения и водоотведения (далее - получатель субсидии) на возмещение части фактически понесенных затрат на потребленную электроэнергию.

          1.4. Целью предоставления субсидии является возмещение затрат, на потребленную электроэнергию предприятием.

          1.5. Главным распорядителем средств бюджета, направляемых на выплату субсидий, является администрация Веселовского сельского поселения Павловского района (далее - главный распорядитель).

2. Принятие решения о предоставлении субсидии

           2.1. Предоставление субсидии осуществляется на безвозмездной и безвозвратной основе за счет средств поступивших из бюджета Веселовского сельского поселения Павловского района в виде субсидий на указанные цели.

           2.2. Для получения субсидии получатели субсидии представляют главному распорядителю следующие документы:

- письменную заявку на получение субсидии;

- копии документов, подтверждающих фактически понесенных затрат на потребленную электроэнергию, но не превышающий фактический сложившийся убыток по предприятию за оказанные услуги по водопотреблению за 10 месяцев (договор, счет-фактура, товарная накладная, акт сверки, платежные поручения предоставить в заверенном виде).

           2.3. Субсидия предоставляется в соответствии с заключенным между главным распорядителем и получателем субсидии соглашением (договором) о предоставлении субсидии, который должен содержать:

1) цели, условия и порядок предоставления субсидий;

2) порядок возврата сумм субсидий в бюджет, в случае выявления нарушений условий предоставления субсидий, установленных при их предоставлении;

3) положения об обязательной проверке главным распорядителем, предоставляющим субсидию, или органом муниципального финансового контроля соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий их получателями;

5) порядок, формы и сроки предоставления отчетности по финансовому состоянию предприятия.
3. Предоставление и контроль использования субсидии

           3.1. Основанием для предоставления субсидии является соглашение (договор) и распоряжение администрации Веселовского сельского поселения Павловского района о выплате субсидии.

            3.2. Субсидия перечисляется получателю субсидии на основании заявки представленной в администрацию Веселовского сельского поселения.

           3.5. Контроль за использованием субсидий и соблюдением условий, установленных при их предоставлении осуществляют главный распорядитель, предоставляющий субсидию и уполномоченные органы местного самоуправления, за которыми закреплены функции муниципального финансового контроля, в соответствии с действующим законодательством.
            3.6. В случае выявления факта не эффективного использования субсидии, а также предоставления недостоверных сведений для получения субсидии, субсидия подлежит возврату в бюджет Веселовского сельского поселения Павловского района в течение 10 календарных дней с момента получения требования о возврате субсидии, выставленного главным распорядителем.

             3.7. В случае отказа от добровольного возврата субсидии в установленный срок главный распорядитель готовит и направляет в Арбитражный суд Краснодарского края исковое заявление о взыскании необоснованно полученных сумм субсидии.

Глава Веселовского сельского

Павловского района                                                                          А.А.Костюк